
 

 

 
 

Муниципальное  

бюджетное общеобразовательное 

учреждение 

«Столбищенская средняя 

общеобразовательная школа 

 имени Героя Советского 

Союза Алексея Петровича 

Малышева»  

Лаишевского 

муниципального района  

Республики Татарстан.  

 

 

Татарстан Республикасы 

Лаеш районы муниципаль 

бюджет гомуми белем   

учреждениесе 

“Советлар Союзы Герое 

Алексей Петрович Малышев 

исемендәге Столбище урта 

гомуми белем мәктәбе” 

 

 

422624, Республика Татарстан, Лаишевский район. С. Столбище, ул.Школьная, д.10. 

Тел.(факс) (884378)4-14-41 ; E-mail: sch248@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

от 2 сентября 2024 года                                                                             №166  -О.Д.                                                                                 

                                                                                                     

О проведении командно-штабного учения по противопожарной безопасности. 

 

В соответствии с планом основных мероприятий по вопросам гражданской 

обороны, предупреждения и ликвидации ЧС ,  в образовательном учреждении будет 

проводиться командно-штабное учение по теме: «Решение задач противопожарной 

защиты и антитеррора  в  МБОУ «Столбищенская СОШ имени А.П.Малышева». 

 Цели учения: 

  1. Уточнение планов по противопожарной защите. Проверка систем оповещения. 

  2. Отработка практических  действий должностных лиц и участников образовательного 

процесса по сигналу пожарной тревоги  , эвакуации личного состава из здания школы. 

Работа противопожарной группы.  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. На учение привлечь  штаб по делам ГО ЧС,  командиров формирований ГО.  

Начальником  штаба назначить учителя ОБЗР Гаврильчева С.П и ему:  

- организовать разработку плана проведения учения и других  учебно-

методических документов, согласовать его с заинтересованными районными 

организациями и до  02.09.2024 представить на утверждение; 

- определить численный и персональный состав посредников и организовать их 

подготовку; 

- о готовности к проведению учения доложить не позднее 05.09.2024 г. 

3.  Составить календарный план подготовки учения . 

4. Начальнику штаба по делам ГОЧС  до 05.09.2024 г.  уточнить и 

откорректировать “План действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций” и “План гражданской обороны”.  К 09.09.2024 г.  завершить подготовку к 

учению руководящего и командно-начальствующего состава, изучить с ними содержание 

этих планов и внести при необходимости уточнения в функциональные обязанности.  

 До 2 сентября 2024 г. с личным составом штаба по делам ГО ЧС, 

противопожарной группы провести тренировки. Организовать контроль за подготовкой 

всех участников учения. 

5. Для практической отработки вопросов ликвидации последствий возможной 

аварии подготовить площадку и необходимые силы и средства  согласно плану 

проведения учения.  

6. Руководителем  службы охраны общественного порядка назначить педагога-

организатора Тоневского Ивана Ивановича. 

Тоневскому И.И. организовать комендантскую службу в районе учения и 

регулирование движения.  

7. Заместителю директора по АХЧ Корнишину И.П. усилить пропускной режим.  

 



 

8. Всем участникам учения принять меры по предотвращению происшествий, 

аварий, поломок и травм среди личного состава. Строго выполнять инструкции по мерам 

безопасности. Не допускать утраты и порчи техники, имущества, приборов и 

оборудования.  

9. Приказ довести до всего личного состава,  привлекаемого на учение, в части его 

касающейся.  

Начальник ГО, директор школы:                                    И.Ю.Романова. 

 

С приказом ознакомлены на производственном совещании 29.08.2024 г. 


		2024-10-15T11:46:01+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СТОЛБИЩЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА АЛЕКСЕЯ ПЕТРОВИЧА МАЛЫШЕВА" ЛАИШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН




